\*) Poterat Ellendius meus, etiamsi deficit codd. auctoritas, scribere Πολυεύδους Arr. III. 19. 11.

\*\*) Libri nostri variant. Sic apud Diodorum. (XVIII. XIX.) nunc Εύμενης, quamquam hic illic ex codd. et vett. edd. notatur legi oxytonos (v. ad. XVIII, 3. 28). Item ap. Athenaeum (375. d. 689. a. 445. c. d). Strab. XIV, 769 ex Mosc., item XIV, 672. 665. Apud Arrianum Εύμενής (v. Ellendi VII, 4, 7). Item Strab. XII, 537. Episcopus Εύμενής Euseb. h. eccl. IV, 5. 11. — Εύτυχής non memini me aliter legere.

\*\*\*) Ex Arcadio p. 27, 21 concludi non potest hoc non docuisse Herodianum. Constat enim quam in hoc libro omnia depravata et lacunis plena sint.

quoniam accentum mutent dubitari nequit, quod vel grammaticorum testimonia sunt fidem merentia vel vulgo sic scribuntur in libris et quadam analogia se invicem vindicantur tueri. Primum quae a colore petita sunt (et enim ordines facere ex forma olim fortasse necessarium et facile erit, qui nunc est doctrinae grammaticae status fieri non potest), *Πύρρος* (v. Herod. Arcad. 74, 18), *Λεῦκος Δ.*, 491 (v. schol. et Et. M. s. *Βάτος*), *Ιάκωνος*, *Γλαύκη* (v. Herod. Arc. 106, 11) *Ξανθός* (et Et. *Βάτος*), *Ξανθη* (v. Herod. Arc. 106, 3), *Θόη* id. 103, 19) *Ξοῦθος* (v. Herod. Arcad. 49, 1 et Et. M. p. 730 s. *στρουθός*), *Χλώρος* (v. Herod. Arcad. 69, 10), *Ἐρυζός* (v. Herod. Arcad. 74, 28), *Ἀργός* (v. Et. M. 136). Deinde aliud corporis vitium sive laudem indicantia: *Χάλος* (ὡς *Πάλος*, v. Et. M. 816, 22. Eust. 768, 30.), *Γόργος* (v. Herod. Arc. 46, 16), *Γόργη*, *Μύλλος* (v. Eust. 906 et Herod. Arc. 53, 15), *Μύλλος* (v. Her. Arc. 52, 23), *Σίλλος* Pausan. ΙΙ, 18, 7. *Φαιδρος*, — *ρα*, *Μίχκος*, *Μίχκα* (Plut. virt. mul. 15), *Συίχος*, (v. Herod. Arcad. 73, 20), *Βράγχος*, *Σίμος*, *Κύρτος* (v. Et. M. s. *Βάτος*), *Δάμπτος* (v. Herod. Arcad. 74, 9), *Δάμπτρος* (v. Herod. Arc. 74, 9), *Βλαῖσος* (id. 75, 17), *Ροῖνος*, *Σκίρδος* (Her. Arcad. 37, 5). An *Δέξιος* nescio, sed putaverim. *Κόρωνος* (Hom., v. Herod. Arcad. 66, 9), *Τέρπνος*, *Στύγη* (Apollod. II, 1, 4), *Δόλιχος* (cf. Dind. praef. Herod. mor. λ. VIII), *Χάροπος* (Arcad. 67, 14. nisi hoc per genitivum flexum v. schol. B, 672), *Ἀγκυλος* (v. Her. Arcad. 57, 7\*) , *Γλάφυρος*, *Βάλαχρος*. — *Μένετος* (v. Herod. Arc. 81, 10): quamquam in hoc fortasse proprium antiquius est quam adiectivum et a μένος factum vel a μένω ad aliorum similitudinem: quo etiam *Ἀντος* et *Ἐρυτος* pertinent, Herod. Arcad. 82, 18. — *Ἀγόρατος* in quem

---

\* *Ἀγκυλίων* Vesp. 1397.

[www.libtof.com.cn](http://www.libtof.com.cn)

Lysiae or. 13. Σίγηλος, si Eustathio fides, 1967, 30  
 Σίγηλος μὲν κύριον ὄνομα Ναρκίσσου, σιγῆλος δὲ ὁ σιω-  
 πηλός (cf. "Υδρηλος Strab. XIV, 650). Sed apud ip-  
 sum p. 266, 20 scriptum Σιγηλοῦ et eo Strabonis loco,  
 ex quo illic refert, IX p. 404. De Φάνος quid doceat  
 Herodianus ap. Arcad. p. 63, 41 incertum est, quod in  
 ea regula partim epitomatoris partim librarium culpa  
 multa corrupta et confusa sunt (confusa sc. μαχροπα-  
 ράληκτα et βραχυπαράληκτα; pro δ δίφρος vid. leg. δ  
 λύχνος). Attamen videtur Φάνος praescribere. Hodie  
 Φανός habemus vel (quod nescio quid sit Φάνος) Ari-  
 stoph. Equ. 1256. Vesp. 1221. Demosth. Aph. p. 851  
 (cf. arg. Φάνόν, et 861 Φάνῳ). Athēn. 461. c.

His addamus quae ad animum pertinent vel quid om-  
 nino generalius praedicant. Χρῆστος (v. Eust. 1967),  
 Ἀρστος (Herod. Arcad. 81, 24), Αρήτη, Αἰνῆτος (Pau-  
 san. III, 18, 5), Αἰνήτη (Apollon. I, 950), Αὔτεος (He-  
 rod. Arcad. 81, 12. v. Apollod. III, 5, 1), Κλύτος,  
 Κλεῖτος, Κλείτη (Et. M. 517), Κλῆτος (Herod. Arcad.  
 78, 14), Βλάστος et Ξύντος (Euseb. h. eccl. V, 5, 20.  
 VII, 5, 9), quae fortasse non infra haec referentur,  
 Αὐνέκτος (Eust. 156), Επαίνετος (v. Eust. 312, 20\*), et  
 haud dubie simplex Αἴνετος, Ψροτος, Ξραστος (Herod.  
 Arc. 80, 23), Ὄνόμαστος, quod certe saepius sic scri-  
 ptum invenitur, Polyb. XXIII, 13. 14. quamquam ex  
 analogia reliquorum non praestarem: contra scriptum  
 adhuc e. g. Herodot. VI, 127. — Σόφος (Herod. Ar-  
 cad. 84, 15). Φροῦρος (id. 70, 3). Βρότος (v. Et. M.  
 215, 37. 38). Μάλαχος (v. Eust. 1093, 50, qui sic no-  
 tatum habuit ap. Ath. 267. a.), Μαλθάκη, Θέωρος, fre-

\*<sup>1</sup>) Μεγαλύτερος Ran. 992. Κλεαίνετος Cleonis pater. Νικαίνετος  
 Ath. 590. Ηνθαίνετος Ath. 599. f. Ηεραίνετος et Δημαλύτερος apud  
 Isaeum et Aeschinem, Εὐαίνετος Herod. VII, 173. Λαισταίνετος.

quens ap. Aristophanem, *Κόραχος* (v. *testimonia nominis* ap. Ebert. Sicel. 36\*).

§. 12. Sed vehementer falleatur, si quis haec exceptione libera esse putet. *Κραναός*. *Ἄγλαος* (Suid. s. *Ἐρετοσθένης*) ut *Δαναός*. — *Γαληνός*\*\*) (quāmquam *Γαλήνη* i. *Συμφοραία* Ath. 679. c. recte haud dubie). *Ποθεινός* antiquum et frequens nomen, cuius hanc ob causam exempla non ponam, sed feminini quod rarius est *Ποθεινή* (Ptolemaei concubina) Ath. XIII, 576, f. Polyb. XIV, 11. *Φαεινός* Schol. Eqq. 959. 1126. 1147. 1217. *κύριον ὄνομα* *Φωτεινή* Et. M. 276, 54. *Ραδινή* Strab. VIII p. 347. — *Αστεῖος* (archon) Demosth. Neaer. §. 35. *Ηδεία* (meretrix) Plut. ne suav. qu. 16. — Adiectiva in *ικός*: *Φιλιππικός*, *Τενικός* (Suid.), *Βασιλικός* (Suid. Euseb. h. eccl. V, 13). *Ζωτικός* Euseb. h. eccl. V, 16. 18. v. supra p. 285.

*Ἀγαπητός*. *Φιλητός* Euseb. h. eccl. VI, 21. 23. *Νοητός* Phot. 94. a. 27. — *Πινυτός* episc. Euseb. h. eccl. IV, 21. 23. *grammaticus* Steph. B. s. *Βιδύμιον*\*\*\*). — De *Πινυτῇ* testatur Herod. schol. Ven. I, 150. *Πιστός* Phot. 532. b. 40. (cf. tamen 6. b. 38). *Φιδός* Et. 791, 12 (quem locum Jacobs. non meminerat lect. Stob. p. 66). Et. quis nescit *Κρατερός*? Sed *Αἴόλος* hodie sere iam omnes nesciunt. Herod. Arcad. 56, 7 τὸ δὲ αἴόλος εἴτε κύριον εἴτε ἐπέθετο παραβίνεται. Sic Herodianus: et ipse Eustath., ubi ex Joanne Philopono

\*<sup>1)</sup> *Ἀγάρος* Tzetz. Hom. 442. *Ορέην* Tzetz. Posthom. 8. Schol. Apollon. II, 1032. *Ορέην* apud Apollon. ipsum II, 387 et schol. h. l. *Ιερὴ* Tzetz. Posth. 558. *Ιερὴ* Anteh. 279.

\*\*) *Πρετός*, *Ταθούς*, *Χερός*, cuius non constans accentus.

\*\*\*) *Συνερός* Diod. XI. 2 incertum.

admonet *w proprium ab distingutendum scribi Αἰολος*, (631, 30. 1681.) cogitat non de ventorum deo sed de Sisyphi et Crethei patre, qui plane cum adiectivo nil commune habet sed cum gente Aeolorum (v. Odofr. Müller. prol. myth. 292). Nec Ἀγανή libenter admittunt. „Accentum retraxi, non exspectato librorum assensu“ Jacobs ad Philostr. imag. XVIII (p. 31, 13). Attamen defensorem nacta Hermannum Bacch. 1141 „Ἀγανή accentu in media syllaba scribitur apud Nonnum, apud Theocritum carm. XXVI, apud Oppianum Cyneg. IV, 239. 292. Sic etiam Danai filia apud Apollodorum, apud quem haec nostra Ἀγανή scribitur, ut in Aldina Euripidis et saepe alibi\*) : vide quem Elmsleii Bacccharum editor Lipsiensis ad v. 229 citavit Jacobium ad Anthol. Pal. vol. III p. 809. Eodem modo Nereis Ἀγανή apud Homerum Iliad. Σ, 42 et apud Eustathium nihil adpotantibus scholiastis, et apud Hesiodum Theog. 246. Sed Ἀγανή probare videtur Arcadius, qui p. 103, 9 ita scribit: τὰ εἰς η καθαρὸν μονογενῆ οὐ πολλὰ βαρύνεται, Δανάη. Ἀγανή δέξνεται ἐπιθετικὸν δὲν“. Errat vir praestantissimus: hoc dicit Herodianus (non Arcadius, cui ea tantum debentur in hoc libro quae non dicuntur): Ἀγανή oxytonos scribitur cum proprio adiectivum sit (quod in Δανάη e. g. non cadit). De masculino Ἀγανός idem praescribit p. 45, 15 ἀγανός καὶ τὸ κύριον καὶ τὸ ἐπίθετον. Cf. Ω, 251 Ἀητροφόν τε καὶ Ἰππόθροον καὶ Δῖον ἀγανόν, quod Aristarchus notaverat „ὅτι ἀδηλον πότερον ἔστι τὸ κύριον ὁ δῖος ή δ ἀγανός“. Abydenus quidam Ἀγανός Demosth. contr. Aristocr. §. 202. Ubi annotatum: „ἄγανον Ω“. — Denique Glycera omnem suavitatem repetit. Herod. Arcad.

\*) v. Hesiod. Theog. 976. (schol. 246. parox.) Schol. Pind. Pyth. III, 173. Ol. II, 40. Multi ap. Diod. IV, 2.

101 τὰ εἰς ρα μαρχοκατάληκτα τρισύλλαβα παραληγόμενα τῷ ε μονογενῆ βαρύνεται, εὶ μὴ ἐπιθετικὰ εἶη, ὑμέρα, ἀσκέρα, εἶδος ὑποδήματος, διφθέρα, λακέρα. τὸ δὲ γλυ-  
κερά δέξεται, εἴτε κύριον εἴτε ἐπιθετικὸν εἶη.

Si quis haec omnia vel uno canone comprehendere vel singulorum probabilem rationem reddere poterit rem gratissimam fecerit. Ingeniosum est, quod Herodiano incidit (I, 150) „καὶ ἔστιν ὅρίσασθαι τὰ μείναντα δὲτι ἐπαίνων ὄνόματά ἔστιν, οὐκ ἀναστρέφοντος τοῦ κανόνος· οὐ γὰρ τὰ ἐπὶ ἐπαίνου μένει“.

In huius observationis possessionem passis alis involantes conspicio qui sibi rei rationem videbuntur excogitare posse: quod ego quoque possum: illos admoneo benevole, ne quid detrimenti capiant. At quam attentas prudentibus hominibus aures praebeo, si me edoceant an re vera scripserit Herodianus quod legimus ad hunc versum Iliadis καὶ δ' ἔβαλε Κλείτον Πεισόνορος ἀγλαὸν νῖον Ο, 445: Κλείτος ὄνομα κύριον· δέξετέον δὲ ὄμοιῶς τῷ ἐπιθέτῳ, ἐπειδὴ κόσμου ἔστι τὸ ἐπιθετον. Cod. Leid. hoc exhibet scholion: ἀμφίστολόν ἔστι πότερον τὸ κλειτόν ἔστιν ὄνομα η̄ τὸ ἀγλαόν. καὶ τινες μὲν τὸ Κλείτον φασι, παράλογον. Κλείτον γὰρ ἔδει εἶναι πρὸς ἀντιδιαστολὴν τοῦ κλειτόν, δ σημαίνει τὸν ἔνδοξον, ἀμεινον οὐκ τὸ μὲν κλειτόν ἀντὶ τοῦ ἔνδοξον, τὸ δὲ Ἀγλαόν ἀντὶ κυρίου ὄνόματος ἐκλαμβάνει. Mihi illud, quod codex Venetus habet, longioris notae lacerum fragmentum videtur. Disceptaverat utramque sententiam Herodianus atque in hac disputatione locus erat quo de proprio Ἀγλαός (non de Κλείτος) dixerat „δέξετέον δόμοιῶς τῷ ἐπιθέτῳ, ἐπειδὴ κόσμου ἔστι τὸ ἐπιθετον“, quo mihi ipsum κόσμου ducere videtur, quod de ἀγλαός aptissime dictum est; de κλειτός fortasse potius dixisset δόξης ἔστι τὸ ἐπιθετον vel similiter. Eust. h. l. nihil quam hoc: Κλείτος δὲ ήν δ τοιοῦτος ἀντιτονούμενος τῷ κλειτῷ ήτοι ἐνδόξω. —

Non mutare videntur accentum adiectiva in αῖος exceptis paucis a Deorum nominibus ductis. Ergo *B*, 842 Πύλαιος τοῦ. Πύλαιος τὴν πρώτην δέκατην πρὸς ἀντιδιαστολὴν τοῦ τοπικοῦ putamus erratum esse ab Herodiano, fortasse iam ab Aristarcho. V. infra, ubi de Πήδαιος dicemus\*).

§. 13. Superest ut de trajectione accentus in substantivis dicamus: quem locum devitaremus libenter ut impeditissimum; sed non sinit Aristarchi fragmentum.

E. M. 539, 20 Κρίος ὄνομα Τιτάνος παρὰ τὸ κεκρι-

\* Tyrannionis quandam in hac re errorem adeant ipsi qui haec curant Y, 72. — Ceterum perspicient intelligentes quid egerimus. In singulis librorum peccata afferre nihil poterat fructus habere sed taedti. Ne Γόργος quidem ubique recte scribitur. Nec conquisivimus in quibus Eustathium intelleximus sola Philoponi auctoritate nisi; huius enim fidem habemus nullam. Nec attulimus quae aperte falso iudicata quamquam de accentu creditimus; ut cum volunt Ulixis socium Βαῖος dictum ut distinguatur a βαῖος; sed is est a Βαῖis. Nec quae nimium incerta ut nomen Macedonicum Κοῖος, quod an sit κοῖος recte, ni fallor, dubitavi, et Κάχος (Cacus) ad sit κάχος. Nec ubi nulla innotuit mihi fide digne grammatici observatio nec occurrit simillimorum exemplum, libris ut solent fluctuantibus, quibus ut satis demonstravimus ne conspirantibus quidem credendum. Sic Βοηθός scribendum an Βόθθος nihil in alterutram partem habeo quod valeat. — Nec ubi nimis mihi incertum utrum nomen an cognomen sit. Nec in quibus adhuc quidem adiectivorum nimis incertus accentus. Hanc ab causam composita in οὐ, ωντε, et composita cum perf. sec. (Αυθοκος, sim.) nunc tangere noluius. Et quaedam alia quae ut recte iudicentur antea sciendum est quod adhuc nescitur nec ipsum nisi difficili doctaque inquisitione expediri potest. Quae omnia profuerunt magis quam desuerunt. Sed nonnulla nomina, quae mihi fortasse usi esse poterant, hand dubie nescivi; et hoc est, quod veniam a lectoribus impetrare velim. — Si quaeris unde plurimum putem olim lucis accessum, dico interpretationem glossematicorum vocabulorum, quae in vulgaribus nominibus latent.

*σταὶ προπεριματάται πρὸς ἀντιδιαστολὴν τοῦ κριός τοῦ προσηγορικοῦ. ὁ δὲ Ἀρισταρχος καὶ τὸ κύριον δέξεται· τὰ διὰ τοῦ ιως δισύλλαβα ἀρσενικά τὴν εἰ δίφθογγον ἀποστρέφεται, βίος, διος, Χιος ὁ πολίτης τῆς Χίου· Θρίος ὄνομα ποταμοῦ. Κιος ὄνομα κύριον. Πιος ὄνομα κύριον. Τιος ὄνομα κύριον. οὐτως οὖν καὶ Κριός. Cet.*

Hinc primum intelligimus Aristarcho nomen Titanis per *scriptum esse non per ei*, quae scriptura debetur nisi fallor iis qui Titanem regium nomen (*χρείων*) potius decere putarent. At nunc is est *Κρεῖος* Hes. Theog. 134. 375. schol. h. l. Plut. Plac. Phil. T. IV p. 880. C. Et. M. 523, 48. Schol. Σ, 274. Quamquam quid mirum? Legimus etiam *Κρεῖος* nunc apud Diodor. V, 66; prospera fortuna notae indicant hoc sine auctoritate factum esse; nam codex unus habet *Κρείος* i. e. *Κριός*, reliqui *Κριός*. Sed Apollod. I, 1, 3 *Κριός*. Apud Pausaniam VII, 27, 4 pro *Κριός* Siebelisius contra codices „nullus dubitavit“ scribere *Κριός*. Perro *Κριός* Phixi paedagogus Sch. Apoll. IV, 119. Palæeph. 31. *Κριός* (sic codd.) Euboeensis Paus. X, 6, 3. Vates Spartanus Paus. III, 13, 2 et 3 quater, nec codd. aliter quam *Κριός*. Denique nomen Aegineticum. Scribitur aliquoties in ed. Gaisford. *Κριός* apud Herod. VI, 50, 73. Sed apud eundem VIII, 92 *Κριός*, item Eust. ad Dion. per 511, et plus semel Schol. Nub. 1359 et ap. Aristoph. ipsum hoc versu. Hoc quoque si commemorandum est fluvius Achiae, qui a Titane dicitur nomen habuisse, *Κριός* Paus. VII, 27, 4; nam *Κριός* Siebelisio debetur, ut Hermanno apud Aristoph. l. l. Sed res videtur ad liquidum perducta esse, quod plus est quam in his rebus expectari poterat. Nam sive id in tali re sequendum putas, quo codd. propendent, *Κριός* scribendum; sive antiquissimi et optimi grammatici, qualis Aristarchus fuit, auctoritatem omnibus codd. potiorem ducis, scribendum *Κριός*. Nam

ignoto potius et longe recentiori; cuius vocem Etymologus servavit, addicere sese, quae ratio est? Eadem, inquit, quae grammatici Etymologi, *X̄tōs, Θρ̄ios, K̄los, Π̄ios, Τ̄ios*. Hoc, quae mea de recensione textuum opinio est, editori iam non licet dicere; mihi licet. Sed statim intelligo quae partim adiectiva sunt partim rara et barbara vocabula, quam prudenter huc arcessita sint. Imo haec ipsa, quam conquerit, analogia admonet nos et vix licet dubitare quin *Χρ̄ios* antiquitus Graecis auribus aliquid absolum habiturum fuerit. Quod per se ipsum: valet aliquid; sed accidente Aristarchi auctoritate valet plurimum. Ardor vero quodcumque proprium accentu distinguentium iis, quae proximis §.§. disputavimus, repressus esse debet. Et inclinamus ut in substantivis minus etiam quam in adiectivis moris fuisse putemus. Cauta haec iudicanda sunt. Si quis Στεφόπη (non fabulosum tantum nomen est, v. Strab. X, 478) protendet et hoc accentu a subst. στεφοπή distinctum dicet, non admittemus; Στεφόπη enim non dictum a στεφοπή, sed eodem modo factum ut Μερόπη, Δρόπη (sch. Pind. Pyth. I, 121), Καλλιόπη, alia similia. Nec si quis Αὐγή pro certo exemplo afferet, satis valere concedemus. Potest enim esse (et ego esse arbitror) forma muliebris eius, qui est Αὐγέας, ut Πέρση, Ξείφη (Arcad. p. 115, 28), Ἰππη, Λύκη, et ut omnino in η, ουα, ις feminina adiacent masculinis propriis cuiusque terminationis. Ιάχη nymphae nomen (Cer. 419) non profecto est idem quod ιαχή (vel ιαχηή) mutato accentu, sed mascu. Ιαχης, fem. Ιάχη. Thesei mater Αἰθρα non idem est cum subst., nam hoc, apud Atticos quoque, est αἰθρη. In ις est e. g. Ανθης (masc. Ανθης Strab. XIV p. 656), Μύρης (hic enim accentus, ut videtur, probabitur), Φίλης (Iambl. vit. Pyth. 532). Et ad hoc genus nominum pertinet Φρόντης. Il. P, 40 Φρόντιδι δίη. Quod ex his et similibus Herodiano

*diadicandam fuit, non ita ut facit.* Φρόντις, inquit, (ad h. l.) ὡς Ἐλεῖο οὐτως Τυραννίου καὶ ἐπεισθη ἡ παράδοσις. ὁ μέντοι κανὼν δέκτοντες τὸ φροντίς, τὸν κανόνην, suum ponit, dein haec addit: οὐτως οὖν καὶ φροντίς; εἰ μὴ ἔρα ἐπεὶ κύριον ταῦτα καὶ βαρυτονήσεται. Idem alii. Schol. D ad h. l. τὴν παρατέλευτην δὲ δέκτοντες οὐ κύριον θηλυτόν. Item Eust. l. l. p. 1093, 60, ubi ex Herodiano hausit, 907, 10 ex Philopono. Item nomen virile, Φρόντις, quod est γ, 282 male eam ab causam hoc accentu notatum dicunt ut distinguitur ab appellativo φροντίς (v. Eust. 907): sed qui poterat aliter, cum in ordinem cogendum sit multorum nominum virilium in iis exeuntium\*)? Quasi dicas Ἰσχύς,

ἢ γῆμε Κόρανιν.

(hymn. Ap. 210. Pind. Pyth. III, 25. 56. Paus. II, 26, 5. III, 4, 3\*\*) hunc igitur hoc accentu notari, ut distinguitur ab Ἰσχύῃ (Eust. p. 1967). Sed non idem vocabulum est, imo a verbo Ἰσχύω derivatum proprium, cui cum illo subst. fem. nulla ratio est. Valentem hunc Latine dixit Cicero Nat. D. III, 22.

Sed in hac re caeci fuerunt veteres nihil nisi externae formae inherentes. Sic ad eandem normam

\*) Ut Φρόντις nomen muliebre et virile est, sic Φέντις masc. (Pind. Ol. VI, 22), et Φάντις fem. (Iambl. v. P. 531). Μίγρις fem. sed idem masc. (Polyb. XVII, 14. Ἅρποct. s. v.) Ο Μῆτις Orphicorum. Et ut huius admoneamus, quod forma ab illis paulo longius abest, Ἀπόληξις, (cuius de accentu haud dubie recte iudicat Bekker ad Dem. Macart. §. 48). De masc. Κτητος recte iudicat Schoemannus ad Isaeum Nicostr. her. §. 9. — Quod Φρόντις est idem alia nominis forma Φροντίδα, mater Iasionis, schol. Theocr. III, 50. Φροντίδας Iambl. 526.

\*\*) H. l. Mosqu. peccat Ἰσχύος, ut apud Apollodorum III, 10, 3, in quo nullus unus accentus certus est.

explicant nomen urbis Ρίπη (Il. B. 606), sc. ut distinguiatur ab διπή (Eust. 906, 50), cum tamen urbs plane ab alia radice dicta sit, sc. ab ἀρψ iuncus. Ut ad feminarum nomina redeam, Dionis filia Ἀρέτη scribitur Plut. Timol. 33, Ἀρέτη Dio 58. Idemne nomen est cum ἀρέτη? Potest esse; sed potest item esse fem. eius nominis, quod est Ἀρέτης (-ας) et Ἀρέτης (Arrian.) et Ἀρέταν. — Herodianus testatur de his: Κραύγη\*) τὸ κύριον, Arcad. 104, 29. Αλάγη τὸ κύριον 105, 7. σεσημείωται τὸ τιμὴ προσηγορικόν, Τίμη δὲ τὸ κύριον βαρύνεται, 110, 15. Nam Ηέρητη (τὸ δὲ Πόμπη κύριον δὲν παροξύνεται 113, 10) fideenter excludo. Mascul. est Πόμπος (Pausan. VIII, 5, 5), quod est ab adiectivo πομπός; hinc Πόμπη. — De Αλάγη hoc dicam, si iam πλατάγη dictum est ubi vocabulum ex verbali significatione in certae rei notionem transiit, eundem accentum in proprio Αλάγη adscitum esse consentaneum videri (Cf. Αρπάγη Et. M. 87, 38). Ut in Αλάγη sic re vera ad distinguendum femininum dictum videtur Φύη mulier illa, cuius opera Pisistratus dolose usus est; nam sic scribitur Herod. I, 60. Ath. 609. d. Κορώφη ἡ Ὁχεανοῦ, Harpocr. s. ἵππια Ἀθηνᾶ. De Αλκή nihil certi dici potest; nam si recte scribitur Αλκη, ut scripsit Valesius h. eccles. Euseb. IV, 15 p. 356 Hein., incertum erit sitne a virili Ἀλκῶν vel Ἀλκτας; sin nomen hetaerae recte scribitur Αλκή ut scribitur apud Isaeum in or. de Philem. haered., qua in oratione saepius legitur\*), nec hoc pro certo testimonio erit accentus non mutati; nam hoc

\*) Nomen virile est Κραύγης, quod non dico ut aliquid definiam sed ut docti iudicare possint.

\*) Gell. IV, 11 feminam pulchra facie meretricem, cui nomen fuerat Αλκη.

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)  
 fortasse non nomen est sed cognomen, quod de pluribus meretricum nominibus dici poterit, ut Σιγή Ath. 583. Ἰοχάς 587. Πλαγγύν, quod frequens est.

Convertamus nos ad masculina. In his primis nemo mirabitur, Χελιδών non transisse in Χελιδῶν; (in ίδων — ονος fortasse nulla sunt vocabula Graeca, in ίδων — οντος certe non multa, memini fluvii Ἀκίδων — οντος). Herod. πρό. μον. λ. p. 9 de oxytonis in δών exponens . . . τὰ δὲ ἄλλα τρέπει τὸ ω εἰς ο, οἶον Χελιδόν Χελιδόνος, εἴτε τὸ ὄρνεον εἴτε ὁ περὶ τελευτῶντος (l. τελετῶν, v. Loh. Agl. 1352) γράψας. Suid. Πύθεον χελιδόνος, παρομίᾳ τερατοσκόπου καὶ περὶ τελετῶν διειλεγμένον. Id. s. χελιδών. λέγεται δὲ Χελιδών καὶ χοησμολόγος τις τῶν παλαιῶν, καὶ ὁ Κλεοπάτρας κίναιδος. Ad ea quae non mutant accentum sine ulla dubitatione refero Καρκίνος. Et Ἰκτῖνος. „δτι δὲ καὶ Ἀττικὴ λέξις ὁ δημιουργὸς δῆλοι καὶ Ἡφαδιανὸς ἴστορῶν δτι Ἰκτῖνος παρὰ Ἀττικοῖς οὐκ ἀσημος δημιουργὸς ὁμώνυμος τῷ ὄρνεδι, οὐ καὶ τὴν περισπωμένην φυλάσσει ἐν τῇ προπαραληγούσῃ“ (Eust. 1825). Quamquam hodie libri variant, v. Tzschucke Strab. IX p. 395. Ad ea, quae mutant, Λάγος (Arcad. p. 47), porro quaedam quae a verbis sunt et verbalem significationem habent: Τελέστης, Athen. 21. f. 502, a. 616. f. 617. b. 625. f. 637. a. Dionys. comp. v. p. 265 (ubi v. Schaeff.) Plut. Alex. c. 8. Diodor. XIV, 46. Apollon. h. mir. c. 40. Eust. 1596, 20, Suid. de quo nomine quamquam nec omni dubitatione caret Eustathii testimonium (p. 1187, 20), ex Philopono, opinor, haurientis, nec ubique satis firma codd. fides, tamen idem sentio quod plerique editores ubique paroxytonos sribentes. Nam nimis facile illud Τελέστης se applicabat ad multa propria in εστης, Όρέστης, Θυέστης, Όφελέστης Θ, 274. Αἰγέστης Str. VI, 272. Εθνέστης Steph. B. s. v., Πενκέστης, cuius et apud alios mentio est et apud Diodorum et Ar-

rianum frequentissima. — Ἀκέστης (v. Steph. s. Ἀκέστη). Οξύνης (Paus. II, 15, 7). Cf. <sup>2</sup> Αμύνας. Νικήτης (Suid. s. v. Eust. p. 156). Θιλήτας (? Suid. ib.). Sed — frater Penelopes ap. Eust. 1773 est Αὐλητῆς. Hic commemorabo φυλακός Θύλακος, Herod. Arcad. 51, 8 et ad II, Ω, 566. Ut ab his verbalibus ad realia veniamus, in iis quae mutant accentum referendum Θέλλος, quod certum ex Herod. περ. μέν. Ι. p. 11, 24. Χιτών Herod. ap. Steph. B. s. Βιστωνία. Κάρπος (v. Et. M. 492, 20). Φόρμος scribitur Herodot. VII, 182.